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دولت سیزدهم اهل خبر های 
تلخ صبح جمعه نیست

سخنگوی دولت : 

صفحه  ۶

 مخالفان روحانی تا او را اعدام
 نکنند،  از پا نمی نشینند

صوفی، فعال اصلاح طلب  : 

دولت نقشه راه ندارد، اما 
با تدبیر کار می کند

مصباحی مقدم  :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

جان باختن یک کودک در اثر حمله سگ در بیرجند افزایش ورود زندانیان جرایم مواد مخدربه زندان های استان 5پیش بینی بارش شدید باران در استان 2 3

افزایش ۵۰ درصدی 
اعتبارات باند های دوم 
خراسان جنوبی

اعتبارات باند های دوم خراسان جنوبی در لایحه 
یافت.  افزایش  درصد   ۵۰ حدود   ۱۴۰۱ بودجه 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی برای 
اعتبارات در نظر گرفته شده در قانون  پیگیری 
بودجه سال ۱۴۰۰ و تخصیص های صادر شده 
برای باند های دوم استان با نیکوفرجام، معاون دفتر 
امور راه و ترابری سازمان برنامه و بودجه کشور 
دیدار و گفتگو کرد. داعی گفت: با پیگیری های 
انجام شده اعتبارات باند های دوم استان در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ حدود  ... مشروح در صفحه ۵

خراسان جنوبی،
میزبان پیکر مطهر
 ۴ شهید گمنام
 همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س(، پیکر
 ۴ شهید گمنام دوران دفاع مقدس در شهر های بیرجند

 و نهبندان تشییع و به خاک سپرده می شود. مدیرکل 
 حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان ، سن این
 شهدا را ۱۶، ۱۸، ۱۹ و ۲۴ سال اعلام کرد و گفت:
 این شهدا در عملیات های کربلای ۵، والفجر مقدماتی
و بدر در مناطق شلمچه، فکه و شرق دجله به درجه 
رفیع شهادت نائل آمدند ... مشروح در صفحه ۲

سرمقاله

بارورسازی ابرها ؛ 
مطالبه ای اولویت دار از مسئولان

 تصویر هر روزه ی زمین هایی با لب های خشک و  کشتزارها و مزارعی در 
استان که واقعاً از بی آبی سوخته اند، روضه ی غم انگیز دل های بسیاری از مردم 
خراسان جنوبی به ویژه روستانشینان ماست. باید همگی بنشینیم و بر این درد، 
اشک بریزیم. شوخی نیست وقتی می گوییم برداشت انار، زرشک، زعفران و گل 
نرگس در استان نسبت به سال قبل به صورت میانگین ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است! این یک تراژدی بزرگ است، یک تراژدی واقعی، اما در بسیاری از کشورهای 
دنیا، برای کاهش این آلام، راهبردها و راه هایی در نظر گرفته شده و بر اساس آن 
به دستاوردهای مناسبی هم رسیده اند. یکی از مهم ترین آنها، استفاده از فناوری 
مهم بارورسازی ابرهاست. باروری ابرها به عنوان روشی علمی در تعدیل آب و هوا 
قدمتی ۸۰ ساله در تحقیقات آزمایشگاهی دارد و بسیاری از دانشمندان و فعالان 
حوزه آب در سراسر دنیا طی سال ها، تحقیقات بسیاری انجام  ...   ادامه در صفحه ۲

* هرم پور

اعتبارات روستایی 
برای منطقه ای شهری

روایتی از چالش حاشیه نشینی در مرکز استان جزو کانون ها و گلوله های جمعیتی شهر اول 
خراسان جنوبی به حساب می آید که علاوه بر 
سر ریزجمعیت بیرجند، مهاجران روستایی ناشی 
از استمرار قهر طبیعت از اقصی نقاط استان را در 
خود به واسطه ارزانی زمین و مسکن در مقایسه 
با مرکز استان و از همه مهم تر همسایگی و 
نزدیکی به شهر بیرجند جای داده است.فاصله 
سه تا پنج کیلومتری این روستاهای اقماری یا 
همان حاشیه نشین شهر بیرجند سبب شده 
تا این نقاط یعنی امیرآباد، حاجی آباد، چهکند 
و دستگرد به نقاط پرجمعیتی مبدل شود که 
گاهی جعمیت آن ها با شهرهای کوچک و تازه 
تاسیس در خراسان جنوبی برابری کند. 
مشروح این گزارش را در صفحه 3 بخوانید

نتیجه دیدار استاندار با وزیر ارتباطات؛ روستاهای بالای۲۰ خانوار خراسان جنوبی به شبکه ملی اطلاعات متصل می شود/  صفحه 5

#  من ماسک می زنم کم شنوایی به سلامت اعصاب 

و روان صدمه می زند.

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
فروش با اقساط ۳۶ ماهه  ) از اکنون به فکر زمستان باشید( 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  ۱ 
۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷ -۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸

“ من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق “

سپاس واژه کوچکی است در برابر منتهای محبت و دریای همت مردم شریف استان خراسان جنوبی به ویژه اهالی 
خونگرم و صمیمی بیرجند که با حضور همدلانه و بزرگوارانه خویش در مراسم تشییع ، تدفین و مجالس ختم

 بار سنگین مصیبت در گذشت

  شادروان حاج کاظم غنی 
را بر ما ، خانواده و تمامی بازماندگان به ماتم نشسته ، آسان نمودند.
 بزرگ مردی که اولین میراثش را در احترام به همنوع ، انسان دوستی ،
مردمداری و خاکی بودن خلاصه می کرد و همین روحیه را همیشه 

در اخلاق ورزشی حفظ می نمود. 
با چشمانی اشکبار و قلبی آکنده از اندوه ، اما خرسند از لطف و محبت 
همه عزیزان گرانقدر و دلی راضی به مشیت پروردگار ، برخود واجب 
دانستیم با زبانی قاصر از تمامی اقشار ارجمند، روحانیون ، مسئولان 

 گرانقدر، شورای محترم شهر، شهردار محترم، کارکنان ادارات و نهادهای مختلف، پیشکسوتان ورزش و ورزشکاران،
رسانه،  اصحاب  فرهنگی،  سیاسی،  مذهبی،  های  شخصیت  و  ها  چهره  هنرمندان،  محترم   کانون 
فعالان اجتماعی، مرکز بیماران خاص،بخش دیالیز، کسبه و بازاریان ،  بزرگان و فامیل وابسته که از راه های 
دور و نزدیک در مراسم تشییع، خاکسپاری و ترحیم آن مرحوم حضور یافته و یا به طریقی اظهار همدردی

 و ابراز لطف فرموده اند؛ قدردانی نموده و خود را مرهون منت و وامدار محبت آنان می دانیم. 
از اینکه به علت تالمات روحی تا کنون توفیق ابراز قدردانی حضوری میسر نگردیده صمیمانه و متواضعانه از 
همه شما بزرگواران پوزش می طلبیم و از باریتعالی مسئلت می نماییم که توفیق جبران محبت را در مجالس 

شادی و زیارتی تان نصیب مان گرداند. 
با احترام 

محمدمهدی غنی

پدر نوری  ، پدر عشقی ،  پدر دریای ایمانی      ولی گویا پدر جانم کجا باید تو را یابم 
پدر، دردی به دل دارم که درمانش تو می باشی      درون سینه را بغضی که فریادش تو می باشی

 ششمین سالگرد  درگذشت پدر عزیزمان 

)شادروان محمد علی اورنگی( 
می دانیم حتی اگر چند سال هم بگذرد داغ درگذشت پدر فراموش نمی شود و عظمت هیچ 
صبری از وسعت غم رفتن پدر نمی کاهد، فقط کنار می آییم و یاد می گیریم که به تلخی نیندیشیم

 با نثار فاتحه ای به روح پدر عزیزمان یاد و خاطره اش را زنده نگه می داریم. 

خانواده اورنگی

شرکت پیمانکاری معتبر و با سابقه عالی در زمینه آب 
 جهت تکمیل کادر فنی دفتر مرکزی

 به یک نفر آقا مهندس عمران مسلط به تمامی نرم افزارهای مرتبط
 در این زمینه نیاز دارد. از واجدین شرایط خواهشمند است حضوری به آدرس خیابان پاسداران

 نبش پاسداران ۲۷ - مجتمع میهن - طبقه ۴ - واحد ۷ مراجعه فرمایند و یا رزومه کاری خود را 
به شماره واتساپ 093۶۲۷918۲5 ارسال نمایند.

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت

 شادروان کربلایی حسن محمدی 
)بازنشسته اداره راه و ترابری(

 جلسه یادبودی روز جمعه ۱۰ دی ۱۴۰۰ از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۰:۳۰ در محل 

مسجد امام جعفر صادق)ع( »واقع در فلکه اول سجادشهر« برگزار می گردد

با تشریف فرمایی خود روح آن مرحوم را شاد و بازماندگان را قرین امتنان فرمایید.

خاندان محمدی و حسنی

سالی گذشت و باغ دلم برگ و بر نداشت    من ماندم و شبی که هوای سحر نداشت

شناسه آگهی:  ۱۲۴۸۹۷۲

 شرح در صفحه  5

آگهی استخدام سرپرست فروش درشرکت پخش تک ستاره خاوران

متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر به شماره 091505۶100۲ تماس بگیرند 
و یا رزومه خود را واتساپ نمایند.

   شرایط : داشتن تجربه بازاریابی حداقل سه سال در استان
شناخت کامل نسبت به کلیه مشتریان شهرستان های استان، آشنایی با کامپیوتر 

و تسلط به برنامه اکسل و ورد

انتصاب جناب عالی را به عنوان

سرپرست معاونت هماهنگی
 امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی

 تبریک عرض می نماییم، رجاء واثق داریم با مدیریت شما بزرگوار و همکاری
 بخش خصوصی پروژه های عمرانی استان به نحو مطلوب به ثمر خواهد رسید.

جناب آقای مهندس علیرضا عباس زاده

هیئت مدیره انجمن پیمانکاران عمرانی خراسان جنوبی
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 افزایش ۵۳ درصدی صادرات کالا از خراسان جنوبی

ارزش کالا های صادراتی از استان در ۹ ماه گذشته ۵۳ درصد افزایش یافت. مدیرکل گمرکات گفت: در 
این مدت ۵۷۶ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۳۴۴ دلار کالا صادر شد که ۸۹ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۸۱۵ دلار 
کالا های تولیدی استان و ۴۸۷ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۵۲۹ دلار کالا های اظهار شده از سایر گمرکات بود.

سرمقاله

بارورسازی ابرها ؛ مطالبه ای اولویت دار از  مسئولان

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بسیاری از دانشمندان و فعالان حوزه آب در سراسر دنیا طی سالها، 
تحقیقات بسیاری انجام دادند تا بتوانند با افزودن مواد به داخل یک ابر )با استفاده از ژنراتورهای 
زمینی، موشک و یا هواپیما( به افزایش بارش کمک کنند.  در ایران نیز تحقیق و مطالعه روی 
این روش از سالها پیش آغاز شده و مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها وابسته به مرکز 
تحقیقات آب در وزارت نیرو، به عنوان تنها مرکز اجرایی و تحقیقاتی در زمینه تعدیل وضع هوا و 
انجام پروژه های افزایش بارش در کشور، روی این روش متمرکز شده است.  فناوری بارورسازی 
ابرها به عنوان شاخه ای از علم تعدیل وضع هوا، برای نخستین بار در ایران از سال ۱۳۵۴ تا ۱۳۵۷ 
توسط یک شرکت کانادایی در حوضه آبریز سدهای کرج و جاجرود به کار گرفته شده است.  درباره 
بارورسازی ابرها دیدگاههای مختلفی وجود دارد.  هر چند به اعتقاد مخالفان بارورسازی ابرها، حتی 
اگر باران زایی با این روش ممکن باشد، حجم بارش تولید شده بسیار محدود است و باید به جای 
اتکا به راه حل های کوتاه مدت، بر کاهش مصرف و نیاز آبی کشور تمرکز کنیم اما علیرضا مساح 
بوانی استاد دانشگاه می گوید: بارورسازی ابرها یک واقعیت علمی تایید شده توسط مجامع علمی 
بین المللی به خصوص سازمان هواشناسی جهانی )WMO ( است . این سازمان در بیانیه های 
مختلفی در سالهای ۲۰۰۷ ، ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ به صراحت اعلام کرده که بارورسازی ابرها یک بحث 
تایید شده است و کشورها بهتر است که در این زمینه با انجام تحقیقات، آن را اجرایی کنند.  او 
تأکید می کند که تحقیقات نشان داده بارورسازی ابرها مقرون به صرفه ترین راهکار برای مدیریت 
عرضه است. شاهد چنین مدعایی هم اقدامات و موفقیت های سایر کشورهای جهان است. مثلًا 
دولت مالزی از سال ۲۰۱۴ میلادی تاکنون، هر ساله با هدف مبارزه با آلودگی هوا اقدام به بارور 
کردن ابرها می کند. مالزی در سال ۲۰۱۵ میلادی پس از وقوع آتش سوزی گسترده جنگل های 
اندونزی اقداماتی را برای بارور کردن ابرها انجام داده که در نتیجه کمکهای مالزی در زمان بروز 
آتش سوزی در جنگلهای اندوزی و ایجاد باران مصنوعی، میزان تخریب جنگل ها، آلودگی های 
زیست محیطی و خسارت های اقتصادی دست کم  ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین ژاپن  
موفق شده در سال ۲۰۱۳ میلادی که توکیو با کمبود شدید آب روبرو شده بود دست کم ۱۵ درصد 
از آب مورد نیاز این کشور را از طریق بارورسازی ابرها تامین کند. مدیرعلمی طرح باروری ابرها در 
ایران نیز با اشاره به اینکه قابلیت تایید شده باروری ابرها در افزایش فصلی بارش ۵ تا ۱۵ درصد 
است، می گوید : بیشتر فراوانی زمان باروری ابرها در ایران از نیمه نخست آبان تا پایان اردیبهشت  
انجام می شود. او تأکید می کند که فرصت های باروری بسته به ماه، سال و منطقه ای که در آن 
اجرا می شود متغیر است و می گوید:  ۴۶ درصد ابرها به روش هوایی قابل بارورشدن هستند، و  
۴۷ درصد ابرها  از طریق زمینی و ۶۶ درصد هم از طریق هوایی قابل باروری هستند و در صورت 
ترکیب این دو شیوه امکان باروری درصد بیشتری از بارش فراهم می شود.  سالهاست شرایط و 
وضعیت استان ما از منظر خشکسالی، قرمز و بحرانی است. تداوم این شرایط به یک فاجعه زیست 
محیطی، انسانی، حتی اجتماعی و فرهنگی و امنیتی و اقتصادی برای منطقه استراتژیک شرق 
کشور منجر خواهد شد. شرایط اقتصادی کشور نه تنها  عالی بلکه حتی خوب هم نیست که بتواند 
با تزریق بودجه های مطلوب و به موقع، بخشی از خسارت های وارده ناشی از خشکسالی را جبران 
یا پیشگیری نماید. با یک حساب سرانگشتی کاملًا مسجل است که باروری ابرها حتی اگر در 
بدبینانه ترین حالت به رشد همان ۱۵ درصد حجم بارش ها در سال منجر شود، باز یک نقطه امید 
برای مردم لب تشنه و زمین های سوخته ی استان ما و استانهایی از قبیل ماست. شواهد مستند 
نشان می دهد در بعضی از استانها، کار بارورسازی ابرها از مدت ها قبل در حال انجام است. استاندار 
محترم! نمایندگان عزیز! مسئولین دستگاههای ذیربط! بارور سازی ابرها، یک مطالبه ی جدی از 
سوی مردم، دلسوزان و دغدغه مندان استان خراسان جنوبی خطاب به شماست. تا مثل سالهای 
قبل زمان نگذشته، فریادگر این مطالبه در گوش مسئولین کشوری برای آغاز این طرح مهم در 

استان ظرف هفته های آینده باشید.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰۹۳۰۴۹۴۳۸۳۱ ارسال بفرمایید(

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
با بیان اینکه ورود زندانیان جرایم مواد 
مخدر به زندان های خراسان جنوبی 
درصد   ۸۱ جرم  گفت:  است،  زیاد 
مخدر  مواد  با  مرتبط  استان  زندانیان 
است. حمیدی، رئیس کل دادگستری 
ویدئو  نشست  در  جنوبی  خراسان 
قضائیه،  قوه  عالی  کنفرانسی شورای 
اظهار کرد: باید در ارزیابی  و مقایسه ها 
به مواردی از جمله نیروی انسانی توجه 
شاخصه  در  اینکه  بیان  با  وی  شود. 
های ارزیابی عملکرد استان ها باید یک 
بازنگری جدی به عمل بیاید، افزود: نه 
اینکه ارزیابی های موجود لازم نیست، 

لازم است اما کافی نیست. 

حجت الاسلام حمیدی با بیان اینکه 
نوع پرونده ها نیز در استان ها و رسیدگی 
پرونده ها  نوع  گفت:  است،  متفاوت 
ایجاب می کند که شاخص خراسان 
جنوبی بین شاخص استان ها مقداری 
پایین بیاید که آن نیز رسیدگی کردن 
مخدر  مواد  به  مربوط  پرونده های  به 
است. وی تبیین کرد: نحوه رسیدگی به 
پرونده های مواد مخدر با سایر پرونده ها 
متفاوت است؛ باید عمیق بررسی و تمام 
جنبه های قضایی آن مورد بررسی قرار 
گیرد. رئیس کل دادگستری خراسان 
زندانیان  ورود  اینکه  بیان  با  جنوبی، 
جرایم مواد مخدر به زندان های خراسان 
جنوبی زیاد است، اظهار کرد: ۸۱ درصد 

از زندانیان استان ما زندانیان مربوط به 
جرایم مواد مخدر هستند و فقط ۱۹ 
درصد زندانیان مربوط به جرایم دیگر 
است. حجت الاسلام حمیدی بار دیگر 
ها،  شاخص  در  بازنگری  بر  تاکید   با 
گفت: این قطعا شاخص عملکرد ما را 
و  آورد  پایین می  زندانی  مدیریت  در 
در مرخصی دادن به زندانی ها یا سایر 
 مسائل ما را تحت تاثیر خود قرار می دهد. 
مواد  کشفیات  میزان  مقایسه  به  وی 
مخدر طی ۹ ماهه امسال در مقایسه 
با سال گذشته پرداخت و افزود: در سال 
گذشته طی ۹ ماه ۵۹ تن مواد مخدر 
در استان کشف شد که امسال در این 

مدت به ۶۰ تن رسیده است. 

 ۴۵ رشد  از  حمیدی  الاسلام  حجت 
درصدی افراد دستگیر شده به جرم مواد 
مخدر در ۹ ماه سال جاری نسبت به 
سال گذشته خبر داد و افزود: همچنین 
در این مدت شاهد رشد ۲۸ درصدی 
مواد  به  مربوط  های  پرونده  تشکیل 
قبل  به سال  نسبت  استان  در  مخدر 
بودیم. وی با بیان اینکه در ۹ ماه امسال 
۱۴۳۲ دستگاه خودرو نیز توقیف شده، 
بیان کرد: پرونده هایی که در حال حاضر 
در بحث اجرای احکام داریم نیز نسبت 

به سال گذشته ۲۸ درصد رشد دارد.

شورای  مشاور  جوان-  خبرنگاران 
هماهنگی تبلیغات اسلامی از بزرگداشت 
یوم ا... نهم دی در بیش از ۳۰ نقطه 
استان خراسان جنوبی خبر داد. حجت 
شورای  مشاور  ملایی،  الاسلام 
خراسان  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی 

جنوبی گفت: شعار محوری یوم ا... نهم 
وحدت  تجلی  دی،  »نهم  امسال  دی 
ملی و رمز عبور از فتنه« است که در 
۳۰ نقطه از استان این مراسم با رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی برگزار 
می شود. وی افزود: وقایع بسیار مهم 

یوم ا... ۹ دی، شهادت سردار دل ها حاج 
قاسم سلیمانی و مجاهد بزرگ ابو مهدی 
تشییع  شهیدشان،  یاران  و  المهندس 
قدرشناسانه و میلیونی سردار دل ها توسط 
مردم، حمله مقتدرانه نیرو های مسلح به 
مقر شیطان بزرگ و قیام ۱۹ دی که به 

فرمایش مقام معظم رهبری از مصادیق 
این ایام ا... است. حجت الاسلام ملایی 
گفت: این مراسم در مرکز استان روز 
پنجشنبه نهم دی ساعت ۰۹:۳۰ صبح 
با حضور اقشار مختلف مردم در محل 

مسجد امام حسین )ع( برگزار می شود.

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا 
)س(، پیکر ۴ شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس در شهر های بیرجند و نهبندان 
می شود.  سپرده  خاک  به  و  تشییع 
ارزش های  نشر  و  آثار  مدیرکل حفظ 
این سن  استان،  مقدس   دفاع 

 شهدا را ۱۶، ۱۸، ۱۹ و ۲۴ سال اعلام 
کرد و گفت: این شهدا در عملیات های 
کربلای ۵، والفجر مقدماتی و بدر در 
مناطق شلمچه، فکه و شرق دجله به 
درجه رفیع شهادت نائل آمدند. فلاحی، 
انصارالرضا)ع(،  سپاه  هوافضا  مرکز 

پایگاه شکاری نیروی هوایی و روستای 
شهید  پیکر ۴  میزبانان  را  چاهداشی 
در ۵۹  اکنون  هم  کرد.  اعلام  گمنام 
نقطه خراسان جنوبی، ۱۳۸ شهید گمنام 
دفن شده اند. ماه گذشته هم هویت ۶ 

شهید گمنام استان شناسایی شد.

افزایش ورود زندانیان جرایم
مواد مخدر به زندان های استان

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی خبر داد : 

برگزاری یوم ا... نهم دی در ۳۰ نقطه از خراسان جنوبی

خراسان جنوبی، میزبان پیکر  مطهر ۴ شهید گمنام

بذرپاشی هزار  هکتار
 از  عرصه های بیرجند  اجرا می شود

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: بذرپاشی 
هزار هکتار از عرصه های بیرجند در قالب پویش »ایران سرسبز« 
عرصه  از  هکتار  بذرپاشی ۱۰۰  افزود:  علیپور  شود.  می  اجرا 
های مرتعی در دو منطقه  علی آباد و شهاباد بیرجند در قالب 
پویش »ایران سرسبز« اجرا می شود. رئیس منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی با بیان اینکه این پویش به منظور 
مقابله با بیابانزایی روز چهارشنبه هشتم دی ماه جاری آغاز می 
شود، افزود: پویش ملی و مردمی کاشت بذر و نهال با عنوان 
»ایران سرسبز، هر ایرانی یک نهال« با توجه به اهمیت حفظ 
خاک در شهرستان در دستور کار است. وی بیان کرد: بذرکاری 
در هلالی آبگیر در ۱۰۰ هکتار از مراتع برای جلوگیری از فقر 
خاک و مقابله با فرسایش بادی و آبی انجام می شود که تا پایان 
اسفند ماه ادامه داشته و مساحت بیشتری را به خود اختصاص 
خواهد داد؛ بذرکاری با مشارکت سایر دستگاه ها و مردم انجام 
می شود. رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی اضافه 
کرد: با توجه به زمان مناسب کاشت بذر در مراتع در فصل پاییز، 

بذرکاری مراتع و مناطق شهرستان انجام خواهد شد.

دانشجویان دانشگاه بیرجند 
غیرحضوری امتحان می دهند 

معاون آموزشی و تحصیلات 
از  بیرجند  دانشگاه  تکمیلی 
غیرحضوری شدن امتحانات 
پایان نیم سال تمامی مقاطع 
این دانشگاه خبر داد. محسن 
ایسنا  با  گفت وگو  در  آیتی 
اظهار کرد: براساس مصوبات 
پذیرش  کرونا،  ملی  ستاد 

دانشجو برای حضور در دانشگاه بیرجند بدون تزریق واکسن 
ممنوع بوده و عواقب آموزشی برعهده دانشجو خواهد بود. وی 
با بیان اینکه براساس تصمیم گیری ها امتحانات پایان نیم 
سال تمامی مقاطع غیرحضوری خواهد بود، افزود: دانشجویان 
دکتری که امتحان جامع را سپری کرده اند و در مرحله تصویب 
پروپزال هستند از اول دی ماه امکان مراجعه به دانشگاه را 
دارند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بیرجند 
بیان کرد: سایر دانشجویان دکتری در صورت تایید استاد راهنما 
اجازه حضور در دانشگاه را دارند؛ دانشجویان کارشناسی ارشد 
نیز که پروپزال مصوب داشته و در مرحله جمع آوری داده 
هستند، می توانند از این ماه به دانشگاه مراجعه کنند. آیتی با 
اشاره به اینکه دانشجویان متقاضی خوابگاه هفت روز قبل از 
حضور درخواست خود را در سامانه جامع ثبت کنند، یادآور شد: 
حفظ سلامت دانشجویان خط قرمز دانشگاه است و به هیچ 

عنوان این اصل فراموش نخواهد شد.

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخـت تخـت

پیش بینی می شود با اجرای طرح ملی اصلاح و بهینه سازی مصرف گاز موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری 10 درصد در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی شود.

طعم واقعی عسل طبیعی را با قیمت مناسب 
در فروشگاه های عسل باقران بیرجند تجربه کنید

نشانی شعبه مرکزی: بیرجند، مفتح 29 ، پلاک 68 تلفن:09153620784 
نشانی شعبه یک: بیرجند، بیست متری چهارم مدرس 

خلیل طهماسبی، پلاک 72  تلفن: 09151602877 
شعبه دو:  شهرک چهکند - بلوار خلیج فارس- نرسیده به تقاطع اول

 پلاک11/1   تلفن: 09159625545

قابل توجه هم استانی های عزیز 

@bagheran.shop1

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  

  09152174998 -09155604998

همیشه یک چیز خاص برای شما داریم!

شهـرخوراکی ها
پفیلا،پاستیل،لواشک وکلی دراژه خاص 

و خوراکی و جایزه
آدرس: بین مفتح 45 و47

09158639447 - حبیبی فر
@ shahre.pofila

آگهی فقدان سند مالكیت 
نظر به اینکه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان فردوس برابر درخواست وارده به شماره منضم به دو برگ استشهادیه گواهی شده درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی نوبت اول از این اداره نموده ومدعیست که سند مالکیت ششدانگ پلاک 854 - اصلی شهر فردوس واقع در بخش یک فردوس به علت 

جابجایی و نقل مکان مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل ثبت شماره 418 در صفحه 46 دفتر املاک جلد 3 به نام احمد مدیر 
موسوی متصدی در وقف ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و طبق نامه اداره اوقاف فردوس نامبرده فوت نموده و متولی موقوفه آقای اسماعیل منصور 
باغستانی می باشد و اداره مذکور درخواست صدور سند مالکیت  المثنی به نام موقوفه رجبعلی محمد علی سرندی و زوجه ) رجب شعبان ( به تولیت آقای اسماعیل 
منصور باغستانی را نموده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا با استناد به ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی مدعی 
سند مالکیت نزد وی می باشد یا معامله ای نسبت به آن انجام داده ، می بایست تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. تاریخ انتشار: 1400/10/8
محمود جهانی مهر -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس

 جک پارکینگی ، کرکره
 و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880
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۱۰ پروژه بازآفرینی شهری در نهبندان اجرا شد

فرماندار نهبندان گفت: از اعتبارات ستاد ملی بازآفرینی شهری، ۱۰ پروژه با اعتبار ۱۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از سال ۹۷ تا ۹۹ در این شهرستان 
تعریف شده که تاکنون هفت میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.مجید بیکی در نشست ستاد بازآفرینی شهری نهبندان افزود: از سال ۹۷ تاکنون 

۶ پروژه بازآفرینی شهری با اعتبار پنج میلیارد تومان در این شهرستان اجرا شده و چهار پروژه بازآفرینی دیگر در دست اجراست.

پیش بینی
 بارش شدید باران 
در خراسان جنوبی

شب  پنجشنبه  از  بارشی  سامانه 
جنوبی  خراسان  جو  وارد  جمعه  تا 
کارشناس  نخعی،  می شود. 
سامانه  گفت:  استان  هواشناسی 
از  برق  و  رعد  احتمال  با  بارشی 
استان  جنوب  به  شب  پنجشنبه 
می شود. وارد  نهبندان(  )شهرستان 
وی گفت: مطابق با الگوی نقشه ها 
به تناوب تا پایان هفته جاری افزایش 
پیش  استان  در  نیز  باد  و وزش  ابر 
بینی می شود. نخعی گفت: به لحاظ 
شرایط دمایی امروز و امشب انتظار 
یخبندان  و  سرما  شدت  از  می رود 
کارشناس  شود.  کاسته  شبانه 
از  همچنین  استان  هواشناسی 
افزایش محسوس دمای کمینه هوا 
برای روز پنجشنبه خبر داد و گفت: 
در ۴8 ساعت گذشته سردترین نقطه 
استان سربیشه با کمینه دمای منفی 
۱۰ درجه و گرمترین نقطه دهسلم 
درجه  دمای ۲۱  بیشینه  با  نهبندان 

سلسیوس بود.

کلید واژه های 

خطرناک خواص 

استان را می شنوید؟

چند وقت پیش در ستون پیام های 
از  هایی  گلایه  روزنامه  مردمی 
زدن  دامن  خصوص  در  شهروندان 
ای  منطقه  مسائل  به  نمایندگان 
اینکه در خصوص ورود  خواندم و  
شهر یک  به  پزشکی   تجهیزات 
چه جنجالی ایجاد شد. ابتدای امر از 
متولیان حوزه امنیت استان خواهش 
می کنم چنانچه خود نمی توانند در 
خصوص مسائلی که وحدت استان 
کنند  پیدا  ورود  زند  می  هم  به  را 
حداقل از طریق شکایت به مراجع 
این   ... بر  نظارت  نظیر  بالادستی 
که  چرا  نمایند،  منعکس  را  مسائل 
وحدت و آرامش همان نقطه وصلی 
است که می تواند استان را از این 
وضعیت نجات دهد و جزیره ای فکر 
کردن برخی افراد نه تنها به وحدت 
صدمه می زند بلکه باعث پسرفت 
وقتی  اخیرا  اما  شد.  خواهد  هم  ما 
صحبت برخی عزیزان را می شنویم 
دیگر مطمئن می شویم برنامه هایی 
پشت صحنه است که شاید مردم از 
در  جلسات  از  آنچه  خبرند.  بی  آن 
دعوت  شود  می  خبر  کشور  کلان 
توسعه  و  گذاری  سرمایه  برای  ها 
خاص  جغرافیای  »فلان  در  فقط 
خاص مناطق  به  تکیه  یا   استان« 
آن هم توسط افرادی که موظف به 
تلاش برای همه استان هستند، این 
بدعت خطرناکی است که نتیجه آن 
»شرق  نظیر  هایی  دوقطبی  ایجاد 
 استان« و »غرب استان«  می شود .
هر چند  بعید می دانم که متولیان 
امر این مسائل را متوجه نباشند اما 
میدان دادن به این رویکردها و بازگو 
شدن گسترده آن در فضای عمومی 
اشتباهی است که دیر یا زود متوجه 
نشود. دیر  کاش  شد،  خواهند   آن 
مردم   و  کارشناسان  از  بسیاری 
استان معتقدند در سایه نجابت برخی 
خواص و سهم خواهی بیشتر برخی 
دچار شکستی  استان  دیگر  خواص 
ای  منطقه   - اجتماعی  نوع   از 
خواهد شد که اگر متولیان استان از 
جمله استاندار و نماینده ولی فقیه در 
این مسیر  و  نکنند  این حوزه دقت 
ادامه پیدا کند جمع کردن آن بعدها 
جنوبی  خراسان  بود.  خواهد  سخت 
باید  و  است  رئیسی  آقای  استان 
مسئولان توزیع امکانات و همچنین 
مقامات  به  فقط  انتصابات  متولیان 
دولتی بالادست خود پاسخگو باشد 
نکند به خاطر منافع سیاسی برخی 
افراد یا حتی منافع انتخاباتی عده ای 
در دو سال پیش رو، استان بازیچه 
زیاده  نوعی  به  یا  خواهی  سهم 

خواهی های دیگران شود. 
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 دیدگاه خوانندگان

خبر خوب امروز

و  پژوهشگران  و  متخصصین  *لطفاً 
 پزشکان وهرکس اطلاعاتی در خصوص

علت میزان افزایش سرطان در خراسان 
جنوبی رو داره به صورت شفاف به مردم 
های  دکل  وجود  امکان  بده  اطلاع 
مخابراتی و عبور برق فشار قوی از اطراف 
و داخل شهر و بلوا پیامبر اعظم  )ص(

بیرجند می تونه علت اون باشه؟

* خدایا بعد اینهمه انتظار برای انتخاب 
استاندار و تاخیر در آن حالا که استاندار 
جدید آمده است بعد از یک ماه هنوز 
معاونین سر کار نیامده اند و هر روز باندها 
و گروه ها یک گزینه را مطرح می کنند 
خدا کند اسامی افرادی که می گویند 
نهایی شده کذب باشد والا تو این شرایط 
مملکت استان خودش رو هم نمی تونه 
جمع کنه  چه برسه تحمل شرایط ملی. 

* حدود  ۵ سال شده که در مسکن 
مهر  مهر شهر حوالی تقاطع خیابان مهر 
و بلوار احمدی روشن هستیم. در زمین 
های خاکی اطراف این تقاطع خودروهای 
سنگین اعم از کامیون، اتوبوس و تریلی 
شبانه روز پارک می کنند. ساعت ۵صبح 
هر روز که رانندگان خودروی خودشون 
رو جهت گرم شدن موتور حدود ۲۰دقیقه 
روشن نگه می دارن صبحگاه کلی دود 
اگزوز این خودروها به فضای خانه نفوذ 
می کنه و امان ما را بریده اند. لطفا با 
پلیس راهور صحبت کنید که هم اعمال 
این  پارک  جلوی  وهم  نمایند  قانون 
خودروهای سنگین در زمین های خاکی 
این تقاطع خیابان مهر و بلوار احمدی 
روشن گرفته شود و به پایانه ها منتقل 
شوند. با شهرداری منطقه هم هماهنگی 
نمایند تا در مدخل ورودی این زمین ها 

بلوکه و موانع بتنی بگذارند.

اهالی  راه و شهرسازی ما  *مسئولان 
روستای شادان از توابع بخش خوسف 
خواهش می کنیم ما که از مسیر رود کاج 
عبور می کنیم و موقع عبور بسیار مشکل 
داریم بعد از ۲۵ سال زیر سازی این ۲/۵ 
کیلومتر را آسفالت کنید تا حداقل ما هم 

در این دنیا ببینیم یک کاری کردید.

* در اوایل آذر ماه ۱۴۰۰  برای تعویض 
پلاک، عوارض پرداخت کردم. مقایسه 
عوارض سال ۹۹ با سال۱۴۰۰ افزایش 
بیش از صد در صد را نشان می دهد نوع 
ماشین وانت کارا مدل ۹8 می باشد که 
و  ریال  عوارض سال ۹۹ )۱۲۴۰۰۰۰( 
سال ۱۴۰۰ )۳۰۰۰۰۰۰ ریال( پرداخت 
کردم شهرداری محترم با چه منطقی 
عوارض خودرو را بیش از تورم  افزایش 

داده است ؟

*مسئولین محترم اداره آب و فاضلاب 
شما را به هر دین و آیینی که می پرستید 
زودتر این فاضلاب کوچه ظفر ۲۰ و ۲۲ 
را بکشید و بهانه را از دست شهرداری 
بگیرید ۵ سال است که در این گرد و 
خاکها فقط وعده می شنویم و خبری از 

آسفالت  نیست.

*چند روز پیش به همراه نوه ام لحظه 
ای به بیرون از منزل آمدیم و با صحنه 
ای مواجه شدم که از دید نوه ام غیر 
لباس  با  زندانی  بود. شخصی  منتظره 
زندانی و دستبند به دست و زنجیر به پا 
به همراه مامور از اتومبیل پلیس خارج 
استان   ... اداری  ساختمان  داخل  به  و 
که در خیابان معلم در مجاورت منازل 
مسکونی و دو دبستان دخترانه و پسرانه 
قرار دارد وارد شدند و از آن روز به بعد 
نوه ام ضمن اینکه از نظر روحی آسیب 
 دیده حتی حاضر نیست به خانه ما بیاید

  چون  آن صحنه را دیده و می گوید 
 خانه شما جای زندانه و من از دزدا مترسم .

آیا وجود یک همچنین اداره ای که همه 
ارباب و رجوع هایش افراد مشکل دار 
می باشند  و در یک منطقه مسکونی 
و آموزشی واقع گردیده درست به نظر 
می رسد ؟ چرا  شهرداری اجازه فعالیت 
یک همچنن نهاد  اداری که خود مجری 
قانون می باشد را صادر نموده و اگر هم 
صادر ننموده چرا مانع فعالیت آن  نمی 
شود در حالی که منطقه ای بعنوان سایت 
فعالیت  جهت  استان  مرکز  در  اداری 
اینگونه ادارات در نظر گرفته شده است. 

قانون  طبق  اجتماعی  *تامین 
آیا  همگانی  هست  حقی  اساسی 
زنان  آیا  نیستند؟  همگان  جز  زنان 
جزو هستند  دار  خانه  اکثرا   که 

 همگان نیستند؟ بهتره حق بیمه زنان 
خانه دار مجرد نصف متاهلین شود چون 
در صورت فوت هیچ مستمری به هیچ 
کس تعلق نمی گیرد به طور کلی حق 

بیمه مجردها باید کمتر از متاهل باشد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
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پیام شما

جزو کانون ها و گلوله های جمعیتی شهر اول 
خراسان جنوبی به حساب می آید که علاوه 
بر سر ریز جمعیت بیرجند، مهاجران روستایی 
ناشی از استمرار قهر طبیعت از اقصی نقاط 
استان را در خود به واسطه ارزانی زمین و 
مسکن در مقایسه با مرکز استان و از همه 
مهم تر همسایگی و نزدیکی به شهر بیرجند 
جای داده است. فاصله سه تا پنج کیلومتری 
این روستاهای اقماری یا همان حاشیه نشین 
شهر بیرجند سبب شده تا این نقاط یعنی 
امیرآباد، حاجی آباد، چهکند و دستگرد به نقاط 
پرجمعیتی مبدل شود که گاهی جعمیت آن ها 
با شهرهای کوچک و تازه تاسیس در خراسان 

جنوبی برابری کند.
اما آن چه در این نقاط روستایی مهاجر پذیر و 
غیر متمکن شهری سبب شده تا این کانون 
جدی  چالش  با  را  پرتراکم  جمعیتی  های 
و آسیب مواجه کند، این است که هیچ گاه 
در سرشماری ها جمعیت واقعی این روستاها 
در آمارها نمی نشیند و اغلب مهاجر روستایی 
به واسطه دریافت آرد و دیگر مزایایی که در 
موطن خویش از جمله نقاط مرزی سهمیه 
مرزنشینان و... دریافت می کنند حاضر نیستند 
جزو آمار جمعیتی این روستاها به حساب آیند.
شده  سبب  جمعیتی  سرانه  تفاوت  همین 
نقاط  این  به  تخصیصی  اعتباری  منابع  تا 
روستایی با مطالبه ها، زیرساخت های موردنیاز 
عمران روستایی و... مطابقت نداشته باشد و 
روستاهای اقماری آن طورکه باید و شاید پله 
های ترقی و توسعه را در حوزه های مختلف 

طی نکند.
هرچند تفاوت در آمارهای جمعیتی روستا با 
آنچه در سرشماری ها لحاظ شده به گوش 
متولیان امر در حوزه های مرتبط با روستاها 
و متولی اصلی یعنی سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان جنوبی رسیده است و آن ها به 
خوبی از این موضوع مطلع اند اما در این سال 
هایی که روستاهای اقماری چهکند، امیرآباد، 
حاجی آباد و دستگرد بار جمعیتی اضافه بر 
ظرفیت مرکز استان را به دوش می کشند 
هیچ راه چاره ای برای آن اندیشیده نشده 
است و باید منتظر سرشماری ۱۴۰۵ باشند تا 
ببینند چه آماری در این سال اعلام می شود.
آن طور که دهیاران این روستاهای حاشیه 
مرکز استان به فارس می گویند، اساسی ترین 
خواسته آن ها به روز رسانی آمار جمعیتی 
روستاهای پرتراکم حاشیه شهر است تا بتوانند 
پاسخگوی خواسته های آن براساس جمعیت 
واقعی و حقیقی این نقاط روستایی باشند.                                                   

به روز نبودن آمار جمعیتی

گفته های »نرگس صمدی« دهیار دستگرد 
به عنوان یکی از کانون های پرتراکم جمعیتی 
این  از  حکایت  بیرجند  حاشیه  روستایی 
دارد بیشترین ضربه ای که نقاط روستایی 
پرجمعیت حاشیه شهر بیرجند تاکنون متحمل 
آمارهای  رسانی  روز  به  موضوع  به  شده 
جمعیتی این روستاها برمی گردد چرا که در 
سرشماری سال ۹۵ اغلب ساکنان این روستا 
که مهاجر روستایی از نقاط مرزی استان و 
منطقه القورات هستند، حاضر نشدند جزو آمار 
دستگرد باشند، چرا که سهمیه آرد آن ها در 
موطن روستایشان قطع می شد. وی با بیان 
این که بنا بر آماری که خانه بهداشت روستا 
در سال ۹۵ ارائه داد جمعیت دستگرد چهار 
هزار و ۲۰۰ نفر بوده است، افزود: اما در زمان 
مامور  بر روی کاغذ  آماری که  سرشماری 
آمارگیر نشست سه هزار و ۳۶۵ نفر بود چرا 
که اغلب ساکنان حاضر نشدند جزو آمار این 
 روستا باشند. وی ادامه داد: این در حالی ست
که همه آن ها تمام روزهای هفته به جز 
روزهای پایانی را  در دستگرد می گذرانند و 

آخر هفته ها به روستای خود می روند.

اعتبار تخصیصی، نصف جمعیت

به گفته وی، اکنون جمعیت دستگرد هفت هزار 
و ۲۰۰ نفر است در صورتی که منابع اعتباری 
تخصیصی به روستا بر مبنای سه هزار و ۳۶۵ 
نفر در نظرگرفته می شود. وی بیان کرد: این 
درست به مثابه این است که سر سفره یک 
خانواده هفت نفره بنشینند اما پدر خانواده برای 
چهار نفر حقوق دریافت کند به طور حتم پدر 

خانواده با چالش مواجه خواهد شد.
وی با اشاره به این که وقتی آمار جمعیتی 
هم  نسبت  همان  به  شود  لحاظ   درست 

خدمات   اعتبار،  مختلف  منابع  از  توان  می 
عمرانی و زیرساختی و خدماتی نظیر، مدرسه، 
داروخانه، فضای سبز و... دریافت کرد، ادامه داد: 
پایش های میدانی حکایت از این دارد که ۹۶ 
درصد جمعیت دستگرد مهاجران روستایی آن 
هم از نقاط دورافتاده به ویژه مرزی نهبندان 
هستند. وی تصریح کرد: حدود سه تا چهار 
درصد هم به واسطه نداشتن تمکن مالی لازم 
مجبور شدند از شهر بیرجند به دستگرد نقل 
مکان کنند. دهیار روستای دستگرد به وسعت 
۱۲۰ هکتاری این روستا اشاره کرد و گفت: 
وسعت و جمعیت این روستا و برخی دیگر از 
روستاهای اقماری بیرجند حتی از شهر تازه 
تاسیس هم بیشتر است اما به واسطه به روز 
نبودن آمار جمعیتی، خدمات و امکاناتی که 
دریافت می کنیم خیلی کم است.  وی بیان 
کرد: همین کمبود منابع سبب می شود تا مردم 
این نقاط رضایت کامل از دهیاران و اعضای 

شورای اسلامی با وجود تلاش ها و پیگیری 
های بسیار نداشته و همیشه گلایه مند باشند.                                  

پایش جمعیت روستاهای حاشیه نشین

دهیار دستگرد یکی از خواسته های اساسی 
پایش  را  بیرجند  شهر  حاشیه  روستاهای 
جمعیت این نقاط از سوی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی خراسان جنوبی اعلام کرد و 
ادامه داد: حتی پیگیر این موضوع از مرکز هم 
شدیم اما راه به جایی نبردیم چون در استان 
می گویند باید تهران این موضوع را بپذیرد و 
مرکزنشینان هم می گویند این مشکل باید 
از سوی استان رفع و رجوع شود حالا این 

روستاهای اقماری بین این دو مانده اند.
چهکند  روستای  دهیار  بذری«  »مهدی 
نیز به عنوان یکی از کانون های جمعیتی 
تفاوت  بیرجند همان مشکل  حاشیه شهر 
آمار جمعیتی روستا با آمارهای سرشماری را 
اظهار کرد و گفت:  اعتباری که به این روستا 
از منابع مختلف تخصیص می یابد برمبنای 
پنج هزار نفر جمعیت است درحالی جمعیت 
از ۹ هزار  بیش  در حال حاضر  روستا  این 
نفر است. وی دیگر مشکلات این روستای 
اقماری را عملیاتی نشدن جاده روستا از سمت 
میدان سپاه تا ورودی چهکند اعلام کرد و 
گفت: استارت این کار دو سال است که زده 
شده، اما هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. وی 
ادامه داد: اهمیت احداث این جاده به این خاطر 
است که ورودی چهکند آب راهه بود و زمانی 
که بارندگی سیل آسایی می شود به دلیل 
استاندارد نبودن، آب زیادی جلوی آن جمع 
شده و تردد اهالی را با مشکل مواجه می کند.

سالن ورزشی نداریم

به گفته وی، روستاهای اقماری دیگر مانند 
حاجی آباد و امیرآباد سالن ورزشی دارد اما 
این روستا با جمعیت بسیار بالا هنوز از داشتن 
سالن ورزشی محروم است.وی دیگر نیازهای 
این روستاها را توسعه فضای سبز، پارک و... 
برشمرد  و گفت: امکانات موجود در روستا 
چهکند  دهیار  نیست.  جمعیت  با  متناسب 
اغلب ساکنان این روستا را مهاجران روستایی 
و شهرنشینانی دانست که به واسطه نزدیکی 
روستا به شهر و ارزانی قیمت زمین و مسکن 
در مقایسه با بیرجند چهکند را به عنوان محل 

سکونت خویش انتخاب کرده اند.
»علی علی اکبری« دهیار روستای امیرآباد 

هم این طور به فارس گفت: این روستا نیز 
همانند دیگر روستاهای اقماری شهر بیرجند 
نقش موثری در انتظام بخشی به مهاجران 
روستایی خراسان جنوبی که به دلیل برخی 
اند  آمده  استان  مرکز  به سمت  مشکلات 
ایفاکرده است، بنابراین با وجود رفع مشکلات 
عدیده این روستا که با همکاری مسئولان 
استان و شهرستان انجام شده مسائل دیگری 
همکاری  مستلزم  آن  رفع  که  دارد  وجود 

دستگاه های اجرایی خراسان جنوبی است.

جمعیت ۱۱ هزار نفری امیرآباد

وی افزود: روستای امیرآباد به عنوان مرکز 
دهستان باقران یکی از روستاهای اقماری 
از  کمتر  فاصله  در  که  است  بیرجند  شهر 
پنج کیلومتر از این شهر واقع شده است. به 
گفته وی، براساس سرشماری عمومی سال 
۷۵ جمعیت امیرآباد هزار و ۲8۰ نفر بود که 

براساس آمار دریافتی از خانه بهداشت روستا 
به دو هزار و ۵۱۷ نفر در سال8۴ افزایش یافته 
و براساس سرشماری سال ۹۵ جمعیت آن 
هفت هزار و ۱۷۷ نفر بود و اکنون جمعیت 
آن به حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر می رسد. وی 
تصریح کرد: واقع شدن روستا در مجاورت 
جاده ترانزیتی بیرجند- کرمان و ایجاد شغل 
امکان  سهولت  اهالی،  برای  تبعی  های 
برقراری ارتباط با مرکز استان از لحاظ قابل 
دسترس بودن وسایل نقیله عمومی، واگذاری 
تسهیلات مسکن روستایی، استقرار برخی از 
 خدمات و امکانات در حد مرکزیت مجموعه ،

در  عالی  آموزش  مراکز  از  برخی  مجاورت 
نزدیکی روستا و اسکان برخی دانشجویان در 
این روستا، ایجاد محیط اجتماعی مناسب در 
روستا از جمله عللی است که سبب شده تا  

جمعیت آن روز به روز در حال افزایش باشد.

چالش های عبور رودخانه شاهرود

دهیار امیرآباد یکی از چالش های پیش روی 
این روستای اقماری را عبور  رودخانه بیرجند 
)شاهرود( با جهتی شرقی- غربی از داخل 
بافت امیرآباد دانست و ادامه داد: مسیل این 
رودخانه در داخل روستا حدود هزار و ۵۰۰ 
متر )در دو طرف حدود سه هزار متر( است به 
طوری که همه آب های سطحی شهرستان 
و روستاهای اطراف و کوه های باقران در 
فصول زمستان و بهار از مرکز این روستا عبور 

می کند.
 وی بیان داشت: علاوه بر این هرسال در 
منطقه مسیرهای جدیدی به سمت شاهرود 
برای دفع آب های سطحی تعریف و اجرا می 
شود و با توجه به این که حریم آن برابر طرح 
هادی توسط ساکنان و مالکان رعایت شده 
اما به دلیل نبود دیوار حفاظتی و عرض کم 
مجاری شاهرود و کاهش ظرفیت آبگیری 
آن، خطر سیل محیط روستا را تهدید می کند.

علی اکبری افزود:  درخواست تخصیص اعتبار 
برای احداث دیوار حفاظتی در دو طرف مسیل 
و جداره سازی شاهرود از سوی شرکت آب 

منطقه ای استان را داریم.
شاهرود  عبور  همچنین  کرد:  تصریح  وی 
بیرجند از داخل بافت امیرآباد سبب جدایی 
فیزیکی در بافت جدید و قدیم شده که خیابان 
امام علی)ع( با عرض گذر ۱۰ متر و یک پل 
ارتباطی به عرض پنج متر تنها معبر و ارتباط 
دهنده محلات این روستا با جمعیتی حدود ۱۰ 

هزار و روستای حاجی آباد است که به دلیل 
عرض کم خیابان و این پل خطرات جدی 

ساکنان و کودکان را تهدید می کند.
به گفته وی،برای رفع این مشکل، پل دیگری 
در امتداد خیابان استقلال و زیرگذر در طرح 
هادی پیش بینی شده که احداث آن امری 
ضروری است، بنابراین به دلیل حساسیت 
موضوع درخواست تخصیص اعتبار و اجرای 

آن توسط دستگاه متولی را خواستاریم.

ریزش قنات امیرآباد

وی با اشاره به این که روستای امیرآباد یک 
بیرجند  آزادی  پارک   ( دارد  شور  آب  قنات 
نقطه شروع این قنات به سمت امیرآباد است( 
اضافه کرد: این قنات از دبی آب بسیار خوبی 
برخوردار است اما به دلیل این که از مسیر 
خیابان و منازل شهر بیرجند می گذرد ریزش 
آب  شدن  کم  سبب  که  دارد  زیادی  های 

کشاورزی شده است، درخواست لایه روبی و 
کول گذاری این قنات را داریم. دهیار امیرآباد 
با بیان این که همه زمین های داخل محدوده 
روستا شخصی و قسمت اعظم آن از اراضی 
بنیاد مستضعفان است، افزود: این روستا از 
زمین دولتی محروم است، به همین دلیل 
آزاد سازی زمین برای ایجاد اماکن و فضاهای 

عمومی بسیار دشوار است.
وی تصریح کرد: با توجه به تراکم جمعیتی 
زمین  اختصاص  درخواست  روستا  بالای 
سبز  فضای  آموزشی،  مراکز  احداث  برای 
 و...  از خواسته های اهالی این روستاست. 
علی اکبری خاطرنشان کرد: با احداث زیرگذر  
مسیر مستقیم باند کند رو قطع و بیشتر وسایل 
نقلیه اعم از سنگین و سبک از معابر داخل 
سبب  که  کنند  می  استفاده  روستا  محیط 
خسارات جانی و مالی برای ساکنان منطقه 

شده است.

زمین برای واگذاری به جوانان نداریم

موضوع دیگری که دهیار امیرآباد به آن اشاره 
کرد این بود که به دلیل شخصی بودن زمین 
های روستا تاکنون زمینی با عنوان مسکن 
به جوانان روستا واگذار نشده است که در 
این زمینه خواستار واگذاری زمین به جوانان 
روستاهای  در  که  این  یا  هستیم،  امیرآباد 
 همجوار مشکل آن ها رفع شود. به گفته  
علی اکبری زمین کتابخانه عمومی امیرآباد 
صورت  به  که  است  سال  چهار  از  بیش 
رایگان توسط دهیاری و شورا به امور کتابخانه 
ها واگذار شده اما تاکنون فقط کمتر از ۷۰ 
درصد آن پیشرفت فیزیکی دارد که برای 
دهیار  داریم.  اعتبار  درخواست  آن  تکمیل 
این روستای اقماری و حاشیه نشین بیرجند 
در ادامه اظهارداشت: برای توسعه روستا از 
محل اعتبارات دولتی و درآمدهای دهیاری و 
مشارکت اهالی  اقدامات زیربنایی و روبنایی 
های  آب  دفع  معابر،  آسفالت  نظیر  خوبی 
نقاط حادثه خیز،  از  برخی  بهبود  سطحی، 
بازگشایی معابر، راه اندازی برخی بانک ها، 
راه اندازی کلانتری ۱۴، احداث سالن ورزشی، 
توسعه شبکه های آب، برق وگاز ، بازنگری 
طرح هادی و... برای توسعه روستا انجام شده 

است.

کم و کاستی های امیرآباد

وی کم و کاستی ها امیرآباد را نیز نبود یک 

ها  زیرساخت  حداقل  که  دامداری  محله 
در آن فراهم باشد آن هم به دلیل قابلیت 
بسیار بالا برای دامپروری، بوی بد فاضلاب 
که نارضایتی مردم را به دنبال دارد و اگر با 
تکنولوژی جدید این مشکل مرتفع و آب 
در  توان  می  آب  خروجی  از  شود  تصفیه 
تولیدات علوفه استفده و منطقه را به قطب 

کشاورزی تبدیل کرد.

سرشماری ها دقیق است

مرکزی  بخشدار  نیا«  مصطفوی  »امین 
بیرجند نیز در پاسخ به گلایه ای که چالش 
اقماری  روستاهای  همه  روی  پیش  های 
است، گفت:  استان  مرکز  نشین  و حاشیه 
سرشماری ها انجام شده دقیق است اما به 
ساله  اکنون ۱۰  آن  زمان  که  این  واسطه 
از سال  است طی پنج سال گذشته یعنی 
۹۵ تا ۱۴۰۰ در این روستاها شاهد فراوانی 
جمعیت به واسطه مهاجرت از دیگر نقاط 
به همین سبب  ایم،  بوده  استان  روستایی 
و  بازنگری  به  نیاز  روستاها  این  جمعیت 
پایش مجدد دارد. وی با بیان این که افزایش 
جمعیت روستاهای حاشیه شهر بیرجند را 
نیز سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی، فرمانداری و بخشداری در این سال 
ها قبول دارند، افزود: همه به دنبال راهکاری 
هستند تا این مشکلات رفع و رجوع شود و 
یکی از پیشنهادها این است که آمار جمعیتی 
خانه های بهداشت تا زمان سرشماری ۱۴۰۵ 
ملاک قرار گیرد.به گفته وی، اکنون در قانون 
ملاک جمعیت شاخص توزیع اعتبارات است 
به همین دلیل این روستاها چون بار جمعیتی 
بسیاری به دوش می کشد منابع اعتباری 
با جمعیت و مطالبه  تخصیصی به آن ها 
هایشان همخوانی ندارد. وی با بیان این که 
به عنوان مثال جمعیت روستای حاجی آباد 
براساس آمار سرشماری سال ۹۵ هفت هزار 
و ۶۰۰ نفر است، افزود: این در حالی ست 
آمار خانه  براساس  روستا  این  که جمعیت 
بهداشت به حدود ۱۴ هزار نفر یعنی دو برابر 

طی این سال ها افزایش یافته است.

دو برابر شدن جمعیت

بخشدار مرکزی بیرجند، همخوانی نداشتن 
حق  به  را  روستاها  این  اعتباری  منابع 
روستاهای  جمعیت  داد:  ادامه  و  دانست 
دستگرد  و  چهکند  آباد،  حاجی  امیرآباد، 
 ۲۳ حدود   ۹۵ سال  سرشماری  بنابر 
هزار است اما بعد از گذشت پنج سال به 
است. یافته  افزایش  نفر  هزار   ۳8  حدود 
مصطفوی نیا اضافه کرد: برای احداث المان 
شهدای گمنام روستاهای دستگرد و حاجی 
آباد در بودجه امسال اعتبار در نظر گرفته 
شده است که به طور حتم عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد.
 وی بیان کرد: همچنین در سفر آخری که 
استاندار پیشین خراسان جنوبی به روستاهای 
دهی  سامان  داشت  امیرآباد  و  آباد  حاجی 
می  امیرآباد  وسط  از  که  شاهرود  رودخانه 
گذرد مصوب و مقرر شد شرکت آب منطقه 
ای خراسان جنوبی برآوردهای لازم اعتباری 
کمک  با  تا  باشد  داشته  زمینه  این  در  را 
بازگشایی  رودخانه  این  مردم،  همیاری  و 
و دیوار ساحلی آن اجرا شود. به گفته وی 
برای بازگشایی این رودخانه از منابع اعتباری 
امسال بودجه در نظر گرفته شده است. وی 
ادامه داد: برای احداث جاده ورودی روستای 
از  نیز  بیرجند  کمربندی  از سمت  چهکند 
درنظر  تومان  میلیارد  دو  شهرستان  منابع 
گرفته شده اما با توجه به نیاز ۱۰ میلیارد 
تومانی آن نیاز است از منابع استانی برای 
آن اعتبار لحاظ شود که این موضوع هم در 
دست پیگیری ست. بخشدار مرکزی بیرجند 
گفت: روستاهای حاشیه شهر در طرح های 
در  اما  گیرد  نمی  قرار  شهری  بازآفرینی 
کارگروه سکونتگاه های غیر رسمی بیرجند 
مصوب شده تا سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی جمعیت این روستاها و دیگر منابع 
مورد نیاز را جمع آوری کند و برای سامان 

دهی آن ها اعتبار در نظر بگیرد.
از این نقاط روستایی که بار اضافی جمعیت 
این شهر را در سال های اخیر به ویژه با 
دوش  به  ها  خشکسالی  شدن  دار  ادامه 
دو  و  به عنوان روستاهای هفتاد  کشیدند 

ملت یاد می کنند.

چالش مناطق حاشیه بیرجند  با 
اعتبارات روستایی و انتظارات شهری

خاکستر کوله 
مهاجران برای 
روستاهای 
حاشیه نشین 
بیرجند



نام آواران

کاظم معتمدنژاد

و  ارتباطات  علم  پدر  معتمدنژاد  پروفسورکاظم 
روستای  در  سال 1313  ایران  نگاری  روزنامه 
مود از بخش مرکزی شهرستان بیرجند متولد 

شد. تحصیلات ابتدایی و قسمتی از تحصیلات 
زادگاهش و قسمت دیگر  را در  متوسطه خود 
را در بیرجند و سال ششم ادبی را در دبیرستان 
مروی تهران گذرانید. وقتی استاد از دانشجویان 
در کیهان دعوت  برای همکاری  دوره دکتری 
کرد، معتمدنژاد فرصت را غنیمت شمرده و به 
از  که  نپایید  دیری  و  شد  وارد  روزنامه  محیط 
مترجمی زبان فرانسه، به مسئولیت گروه خارجی 
و مقالات ارتقا یافت. معتمدنژاد در دانشگاه سوربن 
فرانسه موفق به اخذ دکترای حقوق، علوم سیاسی 
و نیز دکترای تخصصی روزنامه نگاری از انستیتو 
مطبوعات و علوم نظری دانشگاه پاریس گردید. 
وی در سال 1343 با کوله باری از دانش روزنامه 
 نگاری، ارتباطات، حقوق و علوم سیاسی و با اندیشه 
تاسیس نخستین دانشکده روزنامه نگاری به میهن 
بازگشت. خدمات دانشگاهی ایشان از سال  1344 
در سمت استادیاری در دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران آغاز شد. ضمن این  که 
همکاری خود را از آغاز ورود به ایران با موسسه 
کیهان حفظ کرد. در سال  1343 موسسه کیهان 
پیشنهاد وی را برای یک دوره عالی روزنامه  نگاری 
پذیرفت و برای این منظور از بین داوطلبان دیپلم، 
 25 نفر انتخاب شدند. در پایان دوره  دو ساله، اسم 
این دوره  عالی به موسسه عالی مطبوعات و روابط 
عمومی تغییر کرد. در سال 1350 یعنی زمانی که 
نخستین فارغ التحصیلان در بحبوحه اخذ دانش
نامه بودند، اسم موسسه به دانشکده علوم ارتباطات 
اجتماعی تغییر یافت. در این موقع وی از دانش 
یاری دانشکده حقوق دانشگاه تهران استعفا کرد 
و در دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی در سمت 
معاونت دانشکده مشغول به کار شد. از سال  56 
تا 59 نیز سمت ریاست دانشکده را عهده دار بود 
دکترمعتمدنژاد در حال حاضر استاد تمام وقت 
دانشکده  علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی 
و در آستانه بازنشتگی قرار دارد.معتمدنژاد در سال 
 ـ73 به عنوان استاد نمونه  دانشگاه تحصیلی 74 
وقت جمهوری  ریاست  دست  از  کشور   های 

 لوح تقدیر دریافت کرد.

آیا شما افسردگی دارید؟

گفت:  افسردگی  علائم  درباره  روانشناس  یک 
افسردگی باعث کاهش انگیزه و انرژی در زندگی 
روزمره می شود. فرد افسرده ناامیدانه تقلا می کند که 
به کارهای خود رسیدگی کند، اما انگار ممکن نیست. 

نمی تواند خودش را بلند کند که کارهایش را شروع 
کند و حتی اگر موفق شود، به علت ضعیف شدن در 
اختلال افسردگی، نمی تواند متمرکز شود و کارهایش 
را تمام کند، به همین خاطر انبوهی از کارهای نیمه 

تمام دارد که روان او را تحت فشار می گذارد.

فواید فوق العاده کره بادام زمینی

بسیاری از افراد تصور می کنند کره بادام زمینی به دلیل 
داشتن چربی زیاد، ناسالم است و باعث چاقی می شود، 
خوراکی  یک  زمینی  بادام  نیست.کره  چنین  اما 
خوش طعم و سرشار از مواد مغذی است. بدن برای 

تأمین سوخت مورد نیاز خود به مواد غذایی با کیفیت 
و غنی از مواد مغذی نیاز دارد. کره بادام زمینی در این 
دسته از مواد غذایی قرار دارد، زیرا در هر 2 قاشق 
غذاخوری از آن 100 کالری و 4 گرم پروتئین وجود 

دارد و قادر است انرژی پایدار بالایی به شما بدهد.

رفع درد پوکی استخوان با عرق گزنه

عرق گیاه گزنه تنگ کننده مجاری عروق است و 
درد مفاصل را کاهش می دهد. برای درمان آرتریت و 
نقرس می توانید از روغن گزنه استفاده کنید. همچنین 
سیلیس و منیزیم موجود در گیاه گزنه به جذب بیشتر 

کلسیم کمک می کند که به این ترتیب، باعث 
جلوگیری از پوکی استخوان خواهد شد. با جوشانده 
گزنه به جنگ سنگ کلیه و دفع سنگ کلیه و عفونت 
های ادراری بروید. این گیاه، عفونت مثانه و مشکلات 

مجاری ادرار را برطرف می کند. 

 دلایل بروز مزه ترش در دهان

متخصصان می گویند افراد نباید نسبت به بروز مزه 
ترشی در دهان بی تفاوت باشند. غذا پس از آسیاب 
شدن در دهان و عمل بلع، به وسیله مجرایی به نام 
مری وارد معده می شود تا مرحله دوم هضم غذا در 

آنجا صورت گیرد. دریچه کوچکی در ابتدای معده 
قرار دارد که مانع از بازگشت محتویات معده به 
مری می شود. در افرادی که از رفلاکس معده رنج 
می برند، این دریچه به صورت غیرطبیعی باز شده و 

باعث ورود اسید معده به مری می شود.

افرادی که بیشتر ساعات روز را می نشینند و ورزش نمی کنند از نظر بیولوژیکی 8 سال بزرگتر از سن واقعی شان 
هستند. این اظهارات توسط محققان بر اساس آزمایش به روی 1500 زن بیان شده است که ممکن است به 
DNA مرتبط باشد. نشستن طولانی می تواند طول کروموزوم ها را کوتاه کند و این کاهش اندازه کروموزم ها 
می تواند منجر به برخی بیماری ها شود. به همین دلیل، محققان توصیه می کنند حداقل 30 دقیقه ورزش 
کنید و در صورت افزایش زمان ورزش، هر 30 دقیقه استراحت کنید. استفاده از ضدآفتاب قبل از خروج از 
منزل شاید کمی مشکل به نظر برسد، اما باید توجه داشته باشید که آفتاب فقط موجب سرطان پوست نمی 

شود، بلکه پوست را چروک و لکه دار می کند. تقریبا 90 درصد پیری پوست به دلیل نور خورشید است.

 حکایت: مرد عتیقه فروش و رعیت

برخی از کارها، کارهایی است که ما علاقه ای برای انجام 
آن نداریم و همیشه برای انجام آن نق می زنیم. برای 
موفقیت در زندگی لازم است از انجام این کارها لذت ببریم 
و نق نزنیم زیرا نق زدن تنها سبب خستگی می شود و 
موجب می شود کار را به درستی انجام ندهید. کارهایتان 
را از صمیم قلب انجام دهید و به کارتان ایمان داشته باشید 
زیرا جریان ضعیف آب سبب آبیاری قسمتی از باغچه می 
شود. خواستن، باد را از وزش باز نمی دارد و برف را تبدیل به 
آب نبات نمی کند. خواستن موجب تغییر چیزی نمی شود 

پس اگر می خواهید چیزها را بهتر از خودشان تبدیل کنید، 
همه چیز را همانگونه که وجود دارد، بپذیرید. ذهن تان را 
آزاد کنید و همواره تلاش کنید اما نتایج کار را واگذار کنید 
زیرا نتیجه کار در کنترل ما نیست پس دلیلی ندارد برای 
چیزی که  در کنترل ما نیست، وقت تلف کنیم. وقتی 
کاری را آغاز می کنید فقط منافع خودتان را در نظر نگیرید 
و به فکر منافع دیگران نیز باشید ، زیرا اینگونه دیگران از 
کار کردن برای شما لذت می برند و سبب موفقیت شما 
می شوند. هنگامی که تصمیم به انجام کاری گرفتید ازخود 

بپرسید چه کاری انجام دهم که به نفع همه باشد؟ و فقط 
نفع خود را در نظر نگیرید. انسان وقتی شنا می آموزد که 
از فرو رفتن در آب نترسد پس هنگامی که به مشکلی بر 
خوردید نه خودتان و نه دیگران را سرزنش نکنید. برای 
موفقیت در انجام هر کار، باید قبل از انجام کار تصویر 
واضحی از کار داشته باشید و همان طور که در باد شدید، 
نخ بادبادک را محکم نگه می دارید، هدفت را نیز محکم 
نگه دارید. در انجام کارهای بزرگ ممکن است مشکلاتی 

پیش رویتان قرار گیرد پس هیچ وقت دلسرد نشوید .

راز موفقیت در زندگی چیست؟

یاد یاران 
شهید حسن لطفی: اگرهمیشه پشتیبان ولایت فقیه باشید در زندگي پیروزخواهیدبود.
ازغیبت کردن بپرهیزیدکه غیبت خوره ایمان است همانطورکه آتش خوره چوپ است...از 
انتقادکردن بیجا بپرهیزید  چون ازایمان شمامي کاهد،درعزایم هرچه کمترخرج کنیدبهتراست. چهارشنبه  8 دی  1400 * شماره  5096

روستای ماخونیک 4

روستای ماخونیک یکی از ده روستای عجیب 
ایران به دلیل ویژگی های زیستی و جلوه های 
قومی و فرهنگی منحصر به فرد آن است و نظر 
پژوهشگران را به خود جلب کرده و تحسین و 

شگفتی آن ها را برانگیخته است. 
روستای ماخونیک توابع شهرستان سربیشه است . 
یکی دیگر از ویژگی های روستای ماخونیک طرز 

معماری خانه هاست. مسکن هایی که بر خلاف 
خانه های عادی در زیر زمین ساخته می شود و گاه 
سقف آنها هم سطح زمین است. سقف هایی که 
از خار و خاشاک و یا گل است. سقف این خانه ها 
کوتاه است و تقریبا یک متر داخل زمین قرار دارد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
زندگی مانند دوچرخه سواری است. برای این که بتوانید تعادل خود را 

حفظ کنید باید همیشه در حرکت باشید.
    )انیشتین(

عاداتی که باور نمی کنید، ولی پیرتان می کند

عتیقه فروشی در روستایی به منزل رعیتی ساده وارد شد. دید کاسه اي نفیس و قدیمی دارد که در گوشه اي 
افتاده و گربه در آن آب می خورد، گفت اگر قیمت کاسه را بپرسم رعیت ملتفت می شود و قیمت گرانی بر آن 
می نهد، لذا اظهار کرد: عمو جان چه گربه قشنگی داری آیا حاضری آن را به من بفروشی؟ رعیت گفت چند 
می خری؟ گفت: یک درهم. رعیت گربه را گرفت و به دست عتیقه فروش داد و گفت: خیرش را ببینی. عتیقه 
فروش پیش از خروج  از خانه با خونسردی گفت: عموجان این گربه ممکن است در راه تشنه شود، بهتر است 
کاسه آب را هم به من بفروشی! رعیت گفت: قربان من با این وسیله تا به حال پنج گربه فروخته ام. کاسه 

فروشی نیست، عتیقه است.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال 2008 در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

845173962

173962548

629854713

587396421

912748356

364521879

738215694

256439187

491687235

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

درد دل یک بازیگر

سینماپرس: بازیگر سریال »یوسف پیامبر )ع(« 
گفت: من می توانم ساعت ها درباره مشکلات و 
مصیبت های وارده بر بازیگران صحبت کنم، اما 
واقعاً گفتنش وقتی هیچکس برایش مهم نیست 
چه دردی را دوا می کند، هیچکس صدای مظلوم 
را  پیشکسوتان  مخصوصا  بازیگران  از  بسیاری 
نمی شنود. جعفر دهقان در  گفتگو با میزان، پیرامون 
آخرین فعالیت های خود در عرصه بازیگری گفت: 
در حال حاضر مشغول بازی در سریال »شب بیدار« 
به کارگردانی رضا ابوفاضلی و تهیه کنندگی علی 
مهام هستم، این اثر همچنان در حال فیلمبرداری 
است و بعید می دانم که امسال به پایان برسد. وی 
درباره سریال »شب بیدار« اضافه کرد: این سریال 
مضمونی اخلاقی دارد، پایه و اساس آن تقابل خیر 
و شر بوده و داستان در بستری اجتماعی روایت 
می شود، روایت اصلی سریال »شب بیدار« پیرامون 
قیومیت و یتیم نوازی بوده و سعی دارد تا این موضوع 
را در بسترهای متفاوتی بررسی کند. بازیگر سریال 
»یوسف پیامبر )ع(« پیرامون تاثیر دوران کرونا بر 
بازیگران اضافه کرد: متاسفانه کرونا همه چیز را 
مختل کرده بود، بازیگران پیشکسوت قبل از کرونا 
هم وضع خوبی نداشتند به همین دلیل در زمان 
 اوج کرونا به دلیل مشکلات معیشتی سر پروژه ها 

می رفتند و با جان خود بازی می کردند.

  Glxi 8/1 برگ سبز خودروی سواری پژو 405 تیپ 
 با شماره پلاک 547 س 19 ایران 85 به نام هادی 

قائم دوست با کد ملی 5639847980 مفقود گردیده 
واز درجه اعتبارساقط می باشد.

برگ سبز خودروی پراید وانت تیپ 151 به شماره 
پلاک 541 ج92 ایران 52 به نام محمد امین سالاری 

علی آباد با کد ملی 0640099505 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شارژ گاز یخچال، ساید    
09153635015- ناصری نژاد

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

حسیـن راه رو   6161  561  0915

خـط دائـم شمـا را  خریـداریم  0915 - 0912 

 مرکز خرید و فروش خط رند 

   مـرکز خط رند

در 

مرکز شهر) میدان ابوذر( 

ثبت  نام کاروان عتبات
 هوایی / زمینی

 تاریخ اعزام : 1400/10/17

هر که دارد هوس کرببلا 
بسم ا...    

دفترخدمات 
مسافری - جهانگردی 

 و زیارتی عماد
آدرس : میدان شهدا ـ پشت بانک صادرات    تلفن: 32224113

ایزوگام شـرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

09153637507 -   حسینی

کارت دانشجویی اینجانب حسین غلامی  به شماره 
دانشجویی 98117042170017 و کد ملی 0653169205 

متعلق به دانشگاه علمی- کاربردی توان افزا 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کلیه لوازم منزل شما را خریداریم  
با یک تماس اختلاف قیمت را تجربه کنید.     

09150562100

فروش حبه عناب درجه  یک
09026711735

نیازمندیم 
به یک نفر نیروی خانم جهت کار 
در دفتر پیشخوان  )شیفت عصر( 

ترجیحا رشته حسابداری یا کامپیوتر نیازمندیم. 

32234532

سرای فرش و جهیزیه ایرانیان
مجموعه ای کامل از فرش و موکت و لوازم خانگی

 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
 در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
 آدرس: سه راه اسدی- نبش مطهری یک

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11
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استاندار از اتصال صد در صد روستاهای 
ملی  شبکه  به  استان  خانوار   ۲۰ بالای 
داد.  خبر   ۱۴۰۱ سال  پایان  تا  اطلاعات 
خود  دیدار  نتایج  تشریح  در  قناعت، 
فناوری  و  ارتباطات  وزیر  زارع پور،  با 
اطلاعات افزود: بنا به قول مساعد وزیر، 
طی چهار فاز، تمامی روستاهای بیش از 
سال  پایان  تا  استان  جمعیت  خانوار   ۲۰
متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به   ۱۴۰۱
می شود. وی بیان کرد: براساس مصوبات 
باقی مانده  روستاهای  تمام  جلسه،  این 
استان )با بیش از ۲۰ خانوار جمعیت( از 

می شود.  برخوردار  نیز  پرسرعت  اینترنت 
قناعت اظهار کرد: برخورداری روستاییان 
این  از  استفاده  و  پرسرعت  اینترنت  از 
آنلاین،  آموزش  حوزه های  در  ظرفیت 
هوشمند  کشاورزی  دور،  راه  از  بهداشت 
برنامه های  از  الکترونیک  خدمات  و 
داد:  ادامه  وی  است.  استان  اولویت دار 
گرفته  صورت  برنامه ریزی های  به  بنا 
در فاز یک این طرح، تعداد ۴۵ روستای 
بالای ۲۰ خانوار جمعیت استان تا پایان 
سال جاری از اینترنت پرسرعت بهره مند 
متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به  و  شده 

می شود. استاندار خراسان جنوبی بر لزوم 
توجه به طرح توسعه فیبر نوری در جهت 
ارتقای کیفی خدمات ارتباطی به روستاها 
نیز تاکید کرد. قناعت، با تاکید بر وجود 
نیز  و  توانمند  و  خلاق  انسانی  نیروی 
حوزه های  در  استان  معتبر  دانشگاه های 
به  اطلاعات،  فناوری  و   IT با  مرتبط 
اشاره  افغانستان  با  مرز مشترک  ظرفیت 
کرد و پیشنهاد داد: از این فرصت جهت 
ارتباطات  حوزه  تبادلات  توسعه  و  ایجاد 
همسایه  کشور  با  اطلاعات  فناوری  و 

استفاده شود.

اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به شبکه ملی اطلاعات 

شناسایی ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا ویروس در استان گفت: در شبانه روز 
گذشته مجموعا از ۶۳۶ تست ملکولی و سریع ۸۹ بیمار جدید کرونا شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۳۱ مورد از بیرجند، ۳ مورد از خوسف، یک مورد 

از بشرویه، ۲ مورد از زیرکوه، ۲ مورد از سرایان، ۲۵ مورد از طبس، ۱۱ مورد از فردوس، ۸ مورد از قاین و ۶ مورد از نهبندان شناسایی شد.

استان های  علمیه  حوزه  مدیر   *
جنوبی  و  شمالی  رضوی،  خراسان 
که  هستیم  این  دنبال  به  ما  گفت: 
حوزه های علمیه بتواند به خودکفایی 
و استقلال مالی برسد و این موضوع 

امکانپذیر  است.
* معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
گفت: براساس سرشماری پاییزه امسال 
جمعیت پستانداران شاخص استان در 
سال جاری نسبت به سال گذشته ۲۱.۶ 

درصد افزایش یافته است.
* مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
جنوبی اظهار کرد: متهم قاچاق سیگار 
و تنباکو در خراسان جنوبی به پرداخت 
۲.۹ میلیارد ریال جزای نقدی در حق 

دولت محکوم شد.
* معاون خدمات شهری شهرداری 
بیرجند گفت:تکمیل یادمان شهدای 
معتمد  پروفسور  بوستان  گمنام  در 
جدید  اعتبارات  نیازمند  بیرجند  نژاد 

است.

اخبار  کوتاه 

پیگیری جدی برای استفاده از ظرفیت 
شستا در خراسان جنوبی

جدی  پیگیری  از  جنوبی  خراسان  استاندار 
برای استفاده از ظرفیت شستا در استان خبر 
داد. قناعت با بیان این مطلب درخصوص 
مدیر  رستمی،  علی  با  خود  کاری  نشست 
عامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
این  به  عنایت  با  کرد:  خاطرنشان  )شستا( 
شرکت  تکلیف  و  وظیفه  مهمترین  که 
، )شستا(  اجتماعی  تأمین  گذاری   سرمایه 
کشور  مولد  نیروهای  از  صیانت  و  حفظ 
بهترین  به  باید  فرصت  این  از  لذا  است، 
شکل ممکن استفاده نمود. وی با اشاره به 
سابقه سرمایه گذاری های موفق شستا در 
استان، تصریح نمود: این دیدار در راستای 
حوزه وظایف شستا و تکلیفی که در زمینه 
سرمایه گذاری و مشارکت در فعالیت های 
بازرگانی،  )تولیدی،  بازرگانی  و  اقتصادی 
خدماتی، مالی، مدیریتی و...( دارد، صورت 
گرفت. به گفته وی؛ استان خراسان جنوبی، 
به  شرایط  کردن  مهیا  برای  لازم  آمادگی 
منظور سرمایه گذاری شرکت ها و سازمان 
های اقتصادی بزرگ از جمله شستا را دارد. 
شایان ذکر است؛ این دیدار با حضور نماینده 
مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در 
سازمان  رئیس  و  اسلامی  شورای  مجلس 
صنعت، معدن و تجارت استان و با محوریت 
بحث و رایزنی در زمینه بررسی راهکارهای 
توسعه سرمایه گذاری های شستا در استان 

انجام شد.

جان باختن یک کودک در اثر حمله 
سگ در امیرآباد بیرجند

 یک کودک ۴.۵ ساله بیرجندی در اثر گاز 
 گرفتگی سگ جان باخت. سرپرست اورژانس
بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند گفت: روز 
گذشته یک پسربچه ۴.۵ ساله از اهالی منطقه 
امیرآباد در بیرجند به دلیل گازگرفتگی سگ 
ولگرد فوت کرد. رحیمی افزود: این کودک 
از طریق پاسگاه امیرآباد به عوامل اورژانس 
تحویل داده و به بیمارستان انتقال داده شد، 
اما هیچ علائم حیاتی نداشت و تلاش ۴۵ 
دقیقه ای عوامل اورژانس برای احیای او بی 
نتیجه ماند. گفتنی است، در سه ماه گذشته 
این دومین حادثه حمله سگ های ولگرد به 
کودکان در منطقه امیرآباد بیرجند است، در 
مهر ماه نیز سگ های ولگرد به دختر بچه 
ای ۶ ساله حمله کردند که با اقدام به موقع 

این کودک زنده ماند.

نماینده ولی فقیه : فعالیت های ارتش 
عبادتی بزرگ است

جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
بزرگ  عبادتی  ارتش  های  گفت:فعالیت 
همایش  در  عبادی  الاسلام  حجت  است. 
سیاسی فرماندهان پدافند هوایی شرق گفت: 
جهاد  از مصادیق دفاع و از ضروریات است 
که ارتش این وظیفه را دارد. وی گفت: همه 
امور در سایه امنیت به سرانجام می رسد و 
کار ارتش که ایجاد این امنیت است، عبادتی 
بزرگ محسوب می شود. اکرمی نیا، معاون 
سیاسی  عقیدتی  سازمان  کننده  هماهنگ 
ارتش هم گفت: دهه بصیرت که به سال ۸۸ 
باز می گردد باید امروز نیز بازخوانی و تکرار 
شود و نباید گمان کنیم که حماسه مردم تنها 

یک رویداد بوده و پایان یافته است.

لایحه  در  استان  دوم  باند های  اعتبارات 
بودجه ۱۴۰۱ حدود ۵۰ درصد افزایش یافت. 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی برای 
پیگیری اعتبارات در نظر گرفته شده در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ و تخصیص های صادر 
شده برای باند های دوم استان با نیکوفرجام 

معاون دفتر امور راه و ترابری سازمان برنامه و 
بودجه کشور دیدار و گفتگو کرد. داعی گفت: 
با پیگیری های انجام شده اعتبارات باند های 
دوم استان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ حدود ۵۰ 
درصد افزایش یافته است. وی گفت: اعتبار 
باند های دوم استان  ۳۶۰ میلیارد تومان بود که 

با پیگیری انجام شده ۵۰ درصد افزایش یافت.  
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی با 
اشاره به این که حدود ۸۰ درصد ترانزیت به 
کشور افغانستان از طریق راه های خراسان 
جنوبی انجام می شود، افزود: طول راه های 
استان ۱۷هزار و ۱۶۲ کیلومتر است که از این 

میزان ۷۵۱ کیلومتر باند دوم و ۸۸۲ کیلومتر 
راه اصلی است. داعی درباره آخرین وضعیت 
باند های دوم استان گفت: مجموع پروژه های 
دوبانده سازی استان ۲۴۲۱ کیلومتر طول دارد 
که تاکنون ۷۵۱ کیلومتر آن دوبانده شده و  
۵۹۰ کیلومتر با متوسط پیشرفت فیزیکی 

۳۷ درصدی در دست اجرا است. مدیرکل 
راه وشهرسازی خراسان جنوبی افزود: امسال 
هدف گذاری شده تا ۱۱۳ کیلومتر باند دوم 
تا پایان سال زیر بار ترافیک برود که تاکنون 
۴۰ کیلومتر آسفالت و ۳۲ کیلومتر دیگر آماده 

آسفالت است.

فارس- نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
گفت: ایجاد شعبه تامین اجتماعی مستقل 
هیئت  تصویب  به  در شهرستان سربیشه 
مدیره سازمان تامین اجتماعی کشور رسید.
نخعی گفت: بیمه شدگان تامین اجتماعی 
و کارگاه و واحدهای تولیدی این شهرستان 
خواستار ایجاد شعبه ای مستقل برای انجام 
امور خویش و جلوگیری از رفت و آمدها به 
مرکز استان )بیرجند( بودند و اکنون بعد از 
یک سال و نیم پیگیری بالاخره این خواسته 

مردمی محقق شد و سربیشه نیز با تصویب 
هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی کشور 
مستقل  اجتماعی  تامین  شعبه   صاحب 
این شهرستان  همه  می شود. وی گفت: 
شاخص های بهره مندی از شعبه مستقل 
و  جمعیت  وسعت،  یعنی  اجتماعی  تامین 
اجتماعی  و  اقتصادی  کارگاه های  فعالیت 
را داشت اما با این که بیمه شدگان تامین 
اجتماعی در سربیشه متناسب با آمارها و 
شاخص های این سازمان بود، تاکنون از 

این مزیت بی بهره بود.
از شعبه  بهره مندی  این که  بیان  با  وی 
مستقل تامین اجتماعی خواسته ۲۰ ساله 
مردم سربیشه بود، افزود: طی این سال ها 
به دلایلی که بهتر است در مورد آن سخنی 
به میان نیاید این خواسته مردمی محقق 
از  متعدد  های  پیگیری  به  نخعی،  نشد. 
زمانی که نماینده مردم این شهرستان شده 
اشاره کرد و ادامه داد: طی این مدت بارها 
با مدیران سازمان تامین اجتماعی و معاون 

اول رئیس جمهور مکاتبه و حضوری این 
خواسته مطرح شد که بالاخره طی آخرین 
پیگیری ها قرار بر این شد که هیئتی از 
سازمان تامین برای تهیه گزارش از تعداد 
بیمه شدگان و کارگاه های اقتصادی این 

شهرستان به سربیشه سفر کند.
به گفته نخعی این اتفاق در حالی رخ داد 
سازی  کوچک  فکر  به  دولت  اکنون  که 
است و کمتر با ایجاد ارگان و نهاد جدیدی 

موافقت می کند.

تحقق یک خواسته  20 ساله ؛ موافقت سازمان تامین اجتماعی با ایجاد شعبه مستقل در سربیشه

افزایش ۵۰ درصدی اعتبارات باند های دوم استان در لایحه بودجه ۱۴۰۱

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

از کمکی هر چند کوچک دریغ مکن، شاید کلید بهشت باشد.
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اسحاقی    ۰۹۱۵۸۳۴۶۷۷۹- ۰۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند :

لاینال شفاعتی من آخر الصلوة بعد وقت ها.
کسی که نماز را از وقتش تأخیر بیندازد، )فردای قیامت( به شفاعت من نخواهد رسید.

)بحارالانوار، ج، 83 ص 20(

سرگرم توافق بر نقاط اختلافی 
در پرانتز ها  هستیم

ر

آمار عجیب وزارت کار 
از بیکاران کشور

وزیر امور خارجه اظهار کرد: مذاکرات در 
وین در مسیر خوبی قرار دارد، سرگرم 
پرانتز ها  در  اختلافی  نقاط  بر  توافق 
هستیم. اگر طرف های مقابل با حسن 
نیت ادامه دهند دست یافتن به توافق 
امیرعبداللهیان  است.  شدنی  خوب 
قرار  خوبی  مسیر  در  مذاکرات  افزود: 
متن  یک  ما  که  است  این  مهم  دارد، 
مشترک و واحدی داریم که تیم مذاکره 
کننده ما روی آن متن تمرکز کرده و 
طرف مقابل هم نسبت به موضوعاتی 
)یعنی  دادیم  قرار  پرانتز  درون  که 
دو  در  جمع بندی  این  اختلافی  نکات 
به  شده(  انجام  جدید  دولت  قبلی  دور 
داد:  ادامه  وی  هستند.  مشغول  شدت 
کشور های  تجزیه  هرگونه  مخالف  ما 
منطقه هستیم و برای پیگیری مناسبات 
ایران با یمن سفیر جدید ایران به زودی 

تعیین می شود.

بر اساس آمار وزارت تعاون، کار و رفاه 
و  مطلق  بیکاران  جمعیت  اجتماعی 
ناامیدان از کار در کشور حدود ۵ میلیون 
نفر است که این آمار به نسبت جمعیت 
کشور رقم بالایی در بیکاری محسوب 
می شود. براساس آمار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تعداد کل بیکاران کشور ۲.۵ 
میلیون نفر است که از این تعداد ۶۷۸ هزار 
نفر زنان هستند و نرخ بیکاری آن ها ۲۸ 
درصد است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ 
سال ۱۵.۶ و نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
یک  همچنین  است،   ۱۴.۳ دانشگاهی 
کشور  در  بیکار  فارغ التحصیل  میلیون 

وجود دارد

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
طبیعی  امری  رهبری  و  روحانی  دیدار 
است، اظهار کرد: جدیتی که در جریان 
مخالفان روحانی وجود دارد بسیار زیاد 
است و مخالفان او کمر تا حذف او حتی 
تا اعدام بسته اند و این جریان تندرو تا 
نمی گیرد،  آرام  نکند،  اعدام  را  روحانی 
چنین  در  می دانم  بعید  همین  برای 
شرایطی رهبری بخواهند سمتی را به 

روحانی،  مخالفان  همچنین  بدهند.  او 
از  می دانند.  غرب گرا  جریان  یک  را  او 
سوی دیگر آن فضای اعتمادی که باید 
از سمت رهبری به دولت برای مذاکره 
به وجود می آمد، هم ایجاد نشد و هر روز 
در مخالفت با مذاکره صحبت می شد. 
صوفی افزود: در صورتی که حالا همان 
مذاکره دوره روحانی که آن زمان خیانت 
محسوب می شد را اکنون انجام می دهند، 

وی  عزت!  با  مذاکره  عنوان  تحت  اما 
گفت: شرایط سیاسی کشور و دست برتر 
مخالفان حسن روحانی در شرایط فعلی به 
نحوی است که اجازه نخواهند داد روحانی 
سمت خاص و مهمی داشته باشد و بار 
دیگر به متن عرصه سیاسی برگردد و اگر 
این اتفاق رخ دهد، اتفاق بسیار معناداری 
خواهد بود. وی اضافه کرد: از همین رو 
متن سیاسی  به  دیگر  روحانی  معتقدم 

کشور برنمی گردد و مخالفان او به دنبال 
حذف و به حاشیه کشاندن وی در عرصه 

سیاست داخلی هستند.

فعال اصلاح طلب گفت: زمان این دولت 
کم کم دارد تمام می شود. به ویژه آنکه 
در دولت آقای رئیسی وزرای با تجربه 
اجرایی قوی مثل آقایان زنگنه یا ظریف 
حضور ندارند. رجایی افزود: دولت آقای 
رئیسی نسبت به دولت های دیگر تفاوت 

هایی دارد و یکی از تفاوت های برجسته 
توان  معدل  که  است  آن  آشکارش  و 
اجرایی این دولت پایین تر از دولت های 
 گذشته است. وی با نقد از سیاست های 
ادعا  رئیسی  آقای  داد:  ادامه  رئیسی 
کرد ۷00 صفحه برای بهبود وضعیت 

اقتصادی برنامه دارد، امروز تقریبا یک 
نهم عمر دولت سپری شده است و به 
نظر می رسد دولت باید شفاف تر با مردم 
صحبت کند. با گفتگوهای تلویزیونی که 
مجری هم مشخص است می خواهد چه 

سوالی کند کار پیش نمی رود.

شعار  بودن  مبهم  درباره  اصولگرا  فعال 
گفت:  سیزدهم  دولت  گذاری  هدف  و 
البته چه بهتر یک دولت شعار خاصی را 
مطرح نکند، ولی کار کند. مثلا دولت آقای 
روحانی شعار تدبیر و امید داد اما از آن دولت 
نه تدبیر دیدیم و نه عملکردش موجب امید 

شد. مصباحی مقدم افزود: دولت سیزدهم 
گرچه به لحاظ اقتصادی شعار خاصی را 
اعلام نکرد، اما به لحاظ اجتماعی شعار 
دولت مردمی را مطرح کرد یعنی متکی 
حل  و  ها  آرمان  تحقق  برای  مردم  به 
مشکلات مردم تلاش کند. البته دولت کار 

خودش را به گونه ای شروع کرد که امید 
آفرین است و عملکردش از تدبیر حکایت 
می کند. وی اضافه کرد: دولت برنامه بلند 
مدتی را ارائه نکرده است و  این مسئله را 
ضعف برای دولت می دانم چون نقشه راه 

را نمی دهد که می خواهد کجا برود.

دولت  کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی 
سیزدهم اهل تصمیمات یک شبه نیست، 
و  است  مردمی  دولت  سیزدهم  دولت 
دولت امنیتی نیست، دولت سیزدهم اهل 
خبر های تلخ صبح جمعه نیست و این 
میراثی است که از سوی دولت قبل به 
جای گذاشته شده است. بهادری جهرمی 
درباره عواید حاصل از حذف ارز ۴ هزار و 

۲00 به شرکت های بیمه ای گفت: دولت 
هیچ تصمیمی برای حذف ارز ۴ هزار و 
۲00 تومانی در برنامه های کوتاه مدت برای 
دارو و گندم ندارد، اما در برنامه بلندمدت 
باید منتظر تصمیمات بودجه ماند. وی 
درباره تغییر نرخ بنزین نیز عنوان کرد: 
دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین ندارد. بهادری جهرمی بیان کرد: 

رئیس جمهور بار ها تاکید کردند مذاکرات 
را با زندگی مردم گره نمی زنیم و همزمان 
با پیگیری ها به منظور رفع تحریم ها، 
اقدامات لازم برای خنثی سازی تحریم ها 
در دستور کار قرار دارد. سخنگوی دولت 
در خصوص وضعیت منابع ارزی کشور 
 گفت: کشور در شرایط تحریمی قرار دارد و

نمی  توان با شرایط عادی قیاس کرد.

مخالفان روحانی تا او را اعدام نکنند، از پا نمی نشینند

دولت رئیسی وزرای با تجربه مثل زنگنه و ظریف ندارد

مصباحی مقدم: دولت نقشه راه ندارد، اما با تدبیر کار می کند

خبر مهم وزیر اقتصاد دربارهدولت سیزدهم اهل خبر های تلخ صبح جمعه نیست
 نرخ سود بانکی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان جلسه با 
مدیران عامل بانک های دولتی از توقف اخذ هر 
نوع دریافت نرخ سود بانکی در تسهیلات، خارج 
از مصوبه شورای پول و اعتبار از هفتم دی ماه 
خبر داد. خاندوزی، با بیان اینکه این تصمیم در 
جهت عدالت و کمک به فعالان اقتصادی و تولید 
کنندگان گرفته شده است،گفت: بانک های دولتی 
موظف خواهند بود مبالغ خارج از مصوبه شورای 
پول و اعتبار را چه مربوط به امسال یا سال های 

گذشته باشد، به مشتریان مسترد کنند.

ریزش ۷ تا ۸ میلیون تومانی قیمت 
زعفران در ۲۰ روز

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: حداقل 
قیمت هر کیلو زعفران ۲۲ میلیون تومان و حداکثر 
داد: طی  ادامه  تومان است. میری  میلیون   ۳۷
روز های اخیر زعفران های مانده در انبار ها در بازار 
عرضه شده که در نهایت توزیع زعفران های دپو 
شده منجر به کاهش ۷ تا ۸ میلیون تومانی طی 

۲0 روز اخیر در بازار شد. 

اینترنت موبایل ارزان است و باید
 قیمت آن افزایش یابد

به گفته معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
اگر قیمت اینترنت آنقدر پایین باشد که مردم کیفیت 
مناسبی دریافت نکنند، بیشتر متضرر می شوند، 
بنابراین برای سال آینده باید مدل مناسبی تهیه 
شود که هم مردم به سرویس مناسب با قیمت 
مناسب برسند، هم اپراتورها بتوانند سرمایه گذاری 
قیمت  داد:  ادامه  شاهکوه  دهند.  انجام  را  لازم 
اینترنت موبایل پایین است، به همین دلیل گرایش 
به استفاده از اینترنت ثابت کم شده و بخش ثابت 

از این بخش ضربه خورده است. 

امُیکرون جایگزین دلتا می شود

ایسنا نوشت: بررسی محققان آفریقای جنوبی نشان 
می دهد که سویه امُیکرون می تواند جایگزین نوع 
دلتای کروناویروس شود زیرا ابتلا به سویه جدید، 

ایمنی را در برابر سویه قدیمی تر تقویت می کند.

سرلشکر باقری: شبیه سازی حمله 
به دشمن یک نمایش نبود  

سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیرو های مسلح 
گفت: شبیه سازی حمله به دشمن یک نمایش 
نبود. این اقدام شبیه سازی کامل واقعیت و بیانگر 
همزمان  شلیکِ  فراوان  تعداد  با  که  بود  این 
از مسیر های مختلف، گنبد آهنین را   می شود 

بی  اثر و اهداف را منهدم کرد.

مردم خواهان برکناری مدیران
 دولت دوازدهم هستند

کیهان نوشت:  بسیاری از مردم و نیرو های دلسوز 
و انقلابی در اقصی نقاط کشور پیگیر تحولات بوده 
و به  طور جد از بودن افرادی با ویژگی های دولت 
سابق نگرانند و حتی در برخی استان های محروم 
از ادامه حضور مدیران دولت گذشته گلایه داشته 
و خواهان تغییر آن ها هستند. این نگرانی ها آن قدر 
جدی است که رئیسی هم چندی قبل در جمع 
مردم لرستان تأکید کرد: از بانیان وضع موجود نباید 

استفاده شود.  

رئیس جمهور باید  مسائل  اقتصادی
 را در دولت مدیریت کند 

فعال سیاسی اصلاح  طلب گفت: ترکیب تیم 
اقتصادی دولت یک کمی پیچیده شده و ممکن 
است آن حرف شنوی لازم که باید، وجود نداشته 
نباشد و برخی افراد هم هر حرفی که می خواهند 
می زنند. هاشمی طبا افزود: رئیس  جمهور باید 
مسائل اقتصادی را در دولت مدیریت کند، اعضای 
دولت باید حرف خودشان را بزنند و بقیه هم نباید 

حرف دیگری بزنند.

فعال اصولگرا: لاریجانی خود را خرج 
اصلاح طلبان  نمی کند

سبحانی نیا، فعال سیاسی اصولگرا درباره نگاه 
لاریجانی به حمایت اصلاح طلبان از او یادآور شد: 
فکر نمی کنم لاریجانی بپذیرد آن طور که آنها 
مایل هستند، عمل کند چون در وضع موجود خیلی 
اوضاع به نفع آنها نیست، ضمن آنکه  لاریجانی نیز 

بعید است خود را خرج آنها کند. 

فیلترشکن ها را نهادهای  امنیتی 
می گذارند که راه خروج افراد را بدانند 

ویس کرمی، نمایند مجلس، گفت: فیلترشکن 
دارم اما در اینکه چرا فیلترشکن گذاشتند من تردید 
دارم. یکی از کارشناسان می گفت، فیلترشکن ها را 
نهادهای امنیتی می گذارند که راه خروج افراد را 
بدانند. یعنی برخلاف تصور، استفاده از فیلترشکن 
به معنای خارج شدن از کنترل نیست، بلکه ورود به 

دایره کنترل نیروهای امنیتی است.

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!

تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های ویدئویی قدیمی و 
جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی 

وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

فرامرز بهدانی  ۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

 فعالسازی دستگاه کمتراز4۸ساعت
 بدون نیاز به پروانه کسب 

 بدون نیاز به سپرده
 بدون محدودیت  تراکنش ,مالکیت دایمی

 آنتن دهی عالی مناسب برای شهروروستا
شماره تماس

۰563۲35۷4۸6- ۰91944419۸6 

فروش انواع دستگاه های کارتخوان سیاروبی سیم
 زیرفی بازار 

 باتخفیف ویژه باگارانتی تعویض
 نقد اقساط باوام دودرصد

  قطعات یدکی لوازم خانگی
 ) یخچال ، کولر ، جارو برقی ، لباسشویی (

 از خیابان منتظری جنب سینما 
قدس به خیابان شهدا 

بین شهدا  1 و 3 انتقال یافت. 
  09151601939  -  32226010     

09355198219 - فیض بخش

فروشگاه دلتا یدک
 سرمایه گذاری مناسب برای فرزندانمان ) آتیه کودک (  با سود 56 در صد

جهیزیه و مسکن 
بیمه تکمیلی و درمان انفرادی 

بیمه خودرو ، بیمه مسئولیت ، بیمه باربری ، آتش سوزی ، مسافرت
 ، بیمه مهندسی ، بیمه موبایل و تبلت 

سرمایه فوت طبیعی تا سقف 1/000/000/000 تومان
 و بر اثر حادثه تا سقف 4/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان

saman.paretoo      ۰۹۱۹۹۱۵۲۲7۱  شماره تماس

یک عمر مطمئن،  سامانی شو 

 هم سرمایه گذاری
 مطمئن هم دریافت
 پوشش های رایگان

 تا سقف یک
زودتر بازنشسته شویدمیلیارد تومان

 بیمه بازنشستگی ۱۰ ساله
 ) هم بصورت یک جا و هم دریافت مستمری (

بیمه برای زنان خانه دار 

آگهی مزایده خودرو 
اتحادیه تعاونی های مسکن اصناف بیرجند در نظر دارد: به استناد صورتجلسه مورخ 1400/10/4 و 
از طریق فراخوان مزایده عمومی یک دستگاه خودرو قابل شماره گذاری با مشخصات ذیل و برابر 

ضوابط مندرج در برگ پیشنهاد قیمت اقدام نماید.

 
شماره انتظامیمدل رنگنوع خودروردیف

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده ) ریال ( 

وانت پیکان1
 )دوگانه سوز( 

678 د 138897سفید 
ایران 32

100.000.000 ریال 

متقاضیان می توانند از تاریخ 1400/10/8 تا پایان وقت اداری 1400/10/12 جهت بازدید و 
دریافت برگ شرایط مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی به دفتر اتحادیه واقع در بیرجند - خیابان 
توحید – بیست متری میرزا کوچک  خان غربی - پلاک ۵ - املاک خازنی فر مراجعه و یا با 

شماره 091۵۵61789۵ تماس حاصل نمایند. 

هیئت مدیره اتحادیه تعاونی های مسکن اصناف بیرجند


